ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS
Rua D. Pedro II, 2704, Campo Velho, Crateús/CE CEP:63701-200 - TEL: 3691-4453

CORRIGENDA 003/2024

PORTARIA N° 03/2024- EI Raízes de Crateús

A Diretora da ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS, INEP: 23233370, no uso de

suas atribuições legais, considerando a necessidade de retificação, torna público, PARA

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a CORRIGENDA 001/2024 para a PORTARIA

N° 03/2024, que divulga e estabelece as normas para processo seletivo de professores

para atender carências existentes no quadro da Unidade Escolar, bem como o disposto

no EDITAL ° 006/2022- SEDUC/CE de 22 de Abril de 2022, conforme a seguir

especificado.

ONDE SE LÊ:

Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 29/01/2024 à 02/02/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição 02/02/2024 A partir das 16:30h

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição

05/02/2024 A partir das 16:30h

Apresentação do Plano de Aula 06/02/2024

Resultado da Primeira Etapa (Apresentação do
Pano de Aula) e Segunda Etapa (Análise de
currículos) (Resultado preliminar)

07/02/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 08/02/2024

Resultado Final da Seleção 09/01/2023 Até 11:00h

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

09/01/2023 A partir de 13:00h

ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS
Rua D. Pedro II, 2704, Campo Velho, Crateús/CE CEP:63701-200 - TEL: 3691-4453

LEIA-SE:

Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de
Professores

29/01/2024 A 02/02/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição
02/02/2024 A partir das 16:30h

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição 05/02/2024 A partir das 16:30h

Apresentação do Plano de Aula 07/02/2024

Resultado da Primeira Etapa (Apresentação
do Plano de Aula) e Segunda Etapa (Análise
de currículos) (Resultado preliminar)

08/02/2024

Recursos ao Resultado Preliminar
09/01/2024 Até 11:00h

Resultado Final da Seleção 15/02/2024

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

16/02/2024 A partir de 13:00h

Crateús / CE, 06 de Fevereiro de 2024

MARIA ALDENISI PEREIRA VIANA
Diretora Escolar

		2024-02-06T08:46:07-0300